
 

 

 

DECRETO Nº 18, DE 12 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

“CONVOCA SERVIDORES A SE 

REAPRESENTAREM AOS SEUS ÓRGÃOS DE 

LOTAÇÃO DE ORIGEM, PARA FINS DE 

ATUALIZAÇÃO DE DADOS FUNCIONAIS.” 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DE BAHIA, no 

uso das atribuições legais que lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica do 

Município; 

 

CONSIDERANDO que a atual gestão administrativa municipal, empossada no 

dia 1º de janeiro de 2021, necessita reorganizar setores e serviços da 

administração pública municipal; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de regularização da situação funcional do quadro 

de servidores efetivos, bem como as necessidades de cada pasta; 

 

CONSIDERANDO que devem prevalecer sempre o interesse público e o 

interesse coletivo, em sobreposição ao particular; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica determinado a todos os servidores efetivos do município que 

estejam fora de seus cargos ou funções originais o retorno imediato a seus 



 

cargos de origem, para se apresentarem às respectivas secretarias entre 

18/01/2021 a 22/01/2021. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 12 de janeiro de 2021. 

 

 

Valtécio Neves Aguiar 

Prefeito do Município de Caetité 

 


